
1 

 

3019-4.021.16.2025 

 

Zarządzenie Nr 16/2025 

Prokuratora Okręgowego w Tarnowie z dnia 25 marca 2025 roku 

w sprawie zapewnienia wstępu do budynku Prokuratury Okręgowej w Tarnowie 

oraz podległych prokuratur rejonowych osobom ze szczególnymi potrzebami 

korzystających z pomocy psa asystującego 

 

Na podstawie art. 23 § 3 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 roku - Prawo o prokuraturze 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 390), art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 6 pkt. 1 lit. d ustawy z dnia 19 lipca 

2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1411) i art. 20a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44),  

zarządza się, co następuje: 

§ 1 Zarządzenie określa uprawnienia i obowiązki osoby ze szczególnymi potrzebami 

korzystającej z pomocy psa asystującego. 

§ 2 Użyte w zarządzeniu pojęcia oznaczają: 

1) osoba ze szczególnymi potrzebami - w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

2) pies asystujący - odpowiednio wyszkolony i specjalnie oznaczony pies, który ułatwia 

osobie ze szczególnymi potrzebami aktywne uczestnictwo w życiu społecznym. Status 

psa asystującego potwierdza certyfikat. Wyróżnia się cztery rodzaje psów asystujących: 

a) pies przewodnik osoby niewidomej lub niedowidzącej - który daje takiej osobie 

możliwość samodzielnego i bezpiecznego poruszania się bez obawy natrafienia na 

przeszkodę, 

b) pies asystent osoby niepełnosprawnej ruchowo - który asystuje osobie 

niepełnosprawnej ruchowo, poruszającej się na wózku. Do jego zadań należą 

czynności polegające na podnoszeniu, podawaniu, otwieraniu i naciskaniu, 

ułatwiając w ten sposób funkcjonowanie osoby niepełnosprawnej ruchowo, 

c) pies sygnalizujący osoby głuchej i niedosłyszącej - którego zadaniem jest zwracanie 

uwagi na określone dźwięki, 

d) pies sygnalizujący atak choroby - którego funkcją jest wyczuwanie nadchodzącego 

ataku choroby (np. epilepsji) i ostrzeganie o tym właściciela lub osoby z jego 

otoczenia; 



2 

 

3) certyfikat - dokument potwierdzający status psa asystującego, wydany na podstawie 

przepisów rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 kwietnia 2010 

roku w sprawie wydawania certyfikatów potwierdzających status psa asystującego (Dz. 

U. z 2010 r., poz. 64.399). 

§ 3  

1. Osoba ze szczególnymi potrzebami, korzystająca z pomocy psa asystującego ma prawo 

wstępu do pomieszczeń przeznaczonych dla interesantów, znajdujących się na terenie 

Prokuratury Okręgowej w Tarnowie i podległych prokuratur rejonowych. 

2. Warunkiem wstępu na teren Prokuratury Okręgowej w Tarnowie lub podległych prokuratur 

rejonowych jest: 

1) wyposażenie psa asystującego w uprząż, przy czym nie jest wymagane założenie psu 

kagańca oraz prowadzenie go na smyczy, 

2) posiadanie przez osobę ze szczególnymi potrzebami, korzystającą z pomocy psa 

asystującego certyfikatu potwierdzającego status psa asystującego, 

3) posiadanie przez osobę ze szczególnymi potrzebami, korzystającą z pomocy psa 

asystującego zaświadczenia o wykonaniu obowiązkowych szczepień weterynaryjnych. 

 

§ 4. Odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez psa asystującego ponosi osoba korzystająca 

z jego pomocy. 

 

§ 5  

1. Osoba prowadząca czynność procesową z udziałem osoby ze szczególnymi potrzebami, 

korzystającą z pomocy psa asystującego koordynuje jej przemieszczanie się po terenie 

Prokuratury Okręgowej w Tarnowie oraz podległych prokuratur rejonowych. 

2. Psa asystującego nie należy dotykać, wołać, nawiązywać z nim kontaktu wzrokowego oraz 

w żaden inny sposób rozpraszać jego uwagi. 

3. W przypadku zasygnalizowania takiej potrzeby przez osobę ze szczególnymi potrzebami 

korzystającą z pomocy psa asystującego, osoba prowadząca czynność procesową jest 

zobowiązana do udostępnienia psu asystującemu dostępu do wody pitnej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji na stronie internetowej prokuratury (BIP). 

 

       PROKURATOR OKRĘGOWY 

         Artur Wrona 


		2025-03-25T11:30:57+0100
	Artur Wrona
	Podpis




